Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБИЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ февраля  2017 год                            № _____                   п. Овощной
Об утверждении бюджетного прогноза Обильненского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы

В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса РФ, со статьей 14 Решения Собрания депутатов Обильненского сельского поселения от 30.04.2015 года №116 «О бюджетном процессе Обильненского сельского поселения   Постановлением Администрации Обильненского сельского поселения от 29.01.2016г. №20 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Обильненского сельского поселения на долгосрочный период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Бюджетный прогноз Обильненского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Обильненского сельского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором финансов и экономике Кирпичеву О.А.

ПРОЕКТ.Приложение
к Постановлению  администрации

Обильненского сельского поселения

от _____.02.2017 года № ____
БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ

Обильненского сельского поселения Азовского района

на период 2017-2022 годов

   Необходимость разработки документов долгосрочного периода была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах.

Приложение

к постановлению администрации

Обильненского сельского поселения

от 28.02.2017г. №56
Бюджетный прогноз Обильненского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы
1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Обильненского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	№ п/п
	Показатели
	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Фонд заработной платы

(тыс. руб.)
	260507,88
	280023,39
	299344,89
	186128,87
	193574,03
	201317,00

	2
	Прибыль прибыльных организаций

(тыс. руб.)
	15724,5
	17941,6
	18844,8
	19598,6
	20382,5
	21197,8

	3
	Инвестиции в основной капитал (млн. руб.)
	225,46
	247,42
	266,11
	276,75
	287,82
	299,34

	3
	Индекс потребительских цен (процентов)
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

2. Прогноз основных характеристик бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Обильненского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	14432,5
	13456,5
	13901,3
	13828,9
	13926,3
	14027,3

	налоговые и неналоговые доходы
	11587,1
	10512,0
	10644,0
	10745,1
	10842,5
	10943,5

	безвозмездные поступления
	2845,4
	2944,5
	3257,3
	3083,8
	3083,8
	3083,8

	Расходы
	15089,2
	13456,5
	13901,3
	13828,9
	13926,3
	14027,3

	Дефицит (-)/профицит (+)
	-656,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	656,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Обильненского сельского поселения *

(тыс. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Обильненского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Обильненского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Обильненском сельском поселении"
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Обильненского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Обильненского сельского поселения»
	350,0
	350.0
	350.0
	350.0
	350,0
	350,0

	Муниципальная программа «Ресурсо-энергосбережение и повышение энергетической эффективности Обильненского сельского поселения"
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3,0
	3,0

	Муниципальная программа «Развитие сетей наружного освещения Обильненского сельского поселения»
	2540,0
	1060,1
	1107,1
	1107,1
	1151,4
	1197,4

	Муниципальная программа «Озеленение территории Обильненского сельского поселения»
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Обильненского сельского поселения»
	420,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Обильненского сельского поселения»
	3788,5
	4011,7
	4403,7
	4403,7
	4403,7
	4403,7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Обильненского сельского поселения»
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование"
	35.0
	35.0
	35.0
	35.0
	35,0
	35,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	7087,0
	6841,0
	6846,8
	6846,8
	6846,8
	6846,8

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Обильненского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0

	ИТОГО:
	14630.5
	13027.8
	13472.6
	13472.6
	13516.9
	13562.9

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Обильненского сельского поселения заполняются на период их действия.

2. Основные цели бюджетной и налоговой политики
на 2017 – 2022 годы

Основной целью бюджетной политики Обильненского сельского поселения является наращивание темпов роста собственных (налоговых и неналоговых) доходов, обеспечение устойчивости бюджета сельского поселения, выполнение принятых обязательств.
Эффективное, ответственное и прозрачное управление общественными финансами является важнейшим условием для повышения уровня и качества жизни населения, устойчивого экономического роста, модернизации экономики и социальной сферы и достижения других стратегических целей социально-экономического развития Обильненского сельского поселения.

Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Обильненского сельского поселения.
Перспективы развития муниципальных финансов будут определены с учетом следующих мероприятий:

повышения бюджетной обеспеченности, мобилизации дополнительных источников доходов;

обеспечения сбалансированности (обеспечения достоверного прогнозирования доходов и принятия обеспеченных финансовыми источниками расходных обязательств, а также оптимизации не первоочередных бюджетных расходов);

своевременного исполнения расходных обязательств, недопущения возникновения просроченной кредиторской задолженности;

повышения качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов;

соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации.

Глава Администрации

Обильненского сельского поселения

В.В.Тюпанский
[image: image1.png]

2